



COTAÇÃO DE PREÇO

Segue relação de orçamentos realizados para a compra do material de limpeza, que será usado na Sede do Programa Conexão Universitária.

FORNECEDOR	VALOR TOTAL
VASSOURAMA	1.489,22
GIMBA	1.886,15
E.dona Comercio Eletrônico de Produtos Descartáveis	1.907,12

CONTRATADA PROPOSTA DE MENOR VALOR:

FORNECEDOR	VALOR TOTAL
VASSOURAMA	1.489,22

RECEBEMOS DE LOFM COMERCIO E IND. DE MAT. DE LIMP. E BAZAR LTDA OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO		VALOR NOTA R\$ 1.489,22	NF-e Nº: 000.083.781 SÉRIE : 1
DATA DE RECEBIMENTO / /	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	DESTINATÁRIO INSTITUTO MOLLITIAM - EDUCACAO, TECNOLOGIA E ASSISTENCIA SOC	

LOFM COMERCIO E IND. DE MAT. DE LIMP. E BAZAR LTDA ROD AMARAL PEIXOTO, 90567  VILA CAPRI ARARUAMA RJ TEL/FAX: 2226652864 CEP: 28970000		DANFE DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA 0 - Entrada 1 - Saída 1 Nº 000.083.781 SÉRIE : 1 FOLHA: 1 de 2	 CHAVE DE ACESSO 3324 1207 8034 4300 0160 5500 1000 0837 8110 0510 0711 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Selaz Autorizadora
NATUREZA DA OPERAÇÃO VENDAS		PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 233240253741496 - 04/12/2024 17:03:08	
INSCRIÇÃO ESTADUAL 78059281	INSCRIÇÃO ESTADUAL SUB. TRIBUTARIA		CNPJ 07.803.443/0001-60

DESTINATÁRIO/REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL INSTITUTO MOLLITIAM - EDUCACAO, TECNOLOGIA E ASSISTENCIA SOC		CNPJ/CPF 23.687.359/0001-84	DATA DA EMISSÃO 04/12/2024
ENDEREÇO R DOUTOR CELESTINO N 122, SALA 513 A 524, 0	BAIRRO/DISTRITO CENTRO	CEP 24020-091	DATA DE SAÍDA/ENTRADA 04/12/2024
MUNICÍPIO NITEROI	FONE/FAX	UF RJ	INSCRIÇÃO ESTADUAL 78059281

FATURA

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DE ICMS 468,61	VALOR DO ICMS 93,72	BASE DE CÁLCULO ICMS ST 0,00	VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO 0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 1.489,22		
VALOR DO FRETE 0,00	VALOR DO SEGURO 0,00	DESCONTO 0,00	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS 0,00	VALOR DO IPI 0,00	VALOR APROX. DOS TRIBUTOS 444,51	VALOR TOTAL DA NOTA 1.489,22

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL LOFM COMERCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA E		FRETE POR CONTA 0 - Rem.	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍC KXW0E00	UF RJ	CNPJ/CPF 07.803.443/0001-60
ENDEREÇO ROD AMARAL PEIXOTO SN				MUNICÍPIO ARARUAMA	UF RJ	INSCRIÇÃO ESTADUAL 78059281
QUANTIDADE 119	ESPÉCIE FARDO	MARCA	NUMERAÇÃO 0	PESO BRUTO 59,500	PESO LÍQUIDO 0,000	

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

COD. PROD.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM SH	CST	CFOP	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	B.CÁLC. ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQUOTAS		VALOR APROX. DOS TRIBUTOS
												ICMS	IPI	
7898202616210	COLHER DE SOBREMESA DESC. C 50UN - 7898202616210	39241000	0 60	5405	UN	2,000	4,690000	9,38	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3,31
7898949834182	COPO DESC IBRAS TRANSPARENTE 200ML - 7898949834182	39239090	0 60	5405	UN	25,000	4,790000	119,75	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	30,01
2226	DESINFETANTE A BASE DE CLORO LIMP 5L - 2226	38089419	0 60	5405	UN	5,000	15,990000	79,95	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	25,14
7898459770062	DESINFETANTE LIMP LAVANDA 2L - 7898459770062 vBCFCP = 56,00 pFCP = 2,00% vFCP = 1,12	38089419	0 00	5102	UN	10,000	5,600000	56,00	56,00	11,20	0,00	20,00	0,00	17,61
7896021626977	DETERGENTE ODD CLEAR 500ML - 7896021626977	34025000	0 60	5405	UN	6,000	1,890000	11,34	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7898371680739	DIFUSOR IMENSO AROMAS LAVANDA 280ML - 7898371680739 vBCFCP = 123,75 pFCP = 2,00% vFCP = 2,48	33074900	0 00	5102	UN	15,000	8,250000	123,75	123,75	24,75	0,00	20,00	0,00	51,67
7891055779804	ESPONJA DUPLA FACE CONDOR LV4UN PG3UN - 7891055779804	68053090	0 60	5405	UN	3,000	3,790000	11,37	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3,80
7897070110110	FLANELA GRANDE 38X58 LARANJA - 7897070110110 vBCFCP = 16,60 pFCP = 2,00% vFCP = 0,33	63071000	0 00	5102	UN	4,000	4,150000	16,60	16,60	3,32	0,00	20,00	0,00	5,55
7896050500293	LUSTRA MOVEIS PEROBA CAMPO LAVANDA LV500ML PG 450ML - 7896050500293 vBCFCP = 45,96 pFCP = 2,00% vFCP = 0,92	34052000	0 00	5102	UN	4,000	11,490000	45,96	45,96	9,19	0,00	20,00	0,00	17,30
7891035210013	MULTIUSO VEJA ORIGINAL 500ML 10%DESC - 7891035210013	34025000	0 60	5405	UN	4,000	5,450000	21,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES NOME FANTASIA: INSTITUTO MOLLITIAM VFCP: 6,83 Valor Aproximado dos Tributos (Lei 12.741/2012) Federal: 227,77 Estadual: 216,74	RESERVADO AO FISCO
--	--------------------

RECEBEMOS DE LOFM COMERCIO E IND. DE MAT. DE LIMP. E BAZAR LTDA OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO		VALOR NOTA R\$ 1.489,22	NF-e Nº: 000.083.781 SÉRIE : 1
DATA DE RECEBIMENTO / /	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	DESTINATÁRIO INSTITUTO MOLLITIAM - EDUCACAO, TECNOLOGIA E ASSISTENCIA SOC	

LOFM COMERCIO E IND. DE MAT. DE LIMP. E BAZAR LTDA ROD AMARAL PEIXOTO, 90567  VILA CAPRI ARARUAMA RJ TEL/FAX: 2226652864 CEP: 28970000	DANFE DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA 0 - Entrada 1 - Saída 1 Nº 000.083.781 SÉRIE : 1 FOLHA: 2 de 2	 CHAVE DE ACESSO 3324 1207 8034 4300 0160 5500 1000 0837 8110 0510 0711 Consulta de autenticidade no portal nacional de NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 233240253741496 - 04/12/2024 17:03:08 CNPJ 07.803.443/0001-60
NATUREZA DA OPERAÇÃO VENDAS		
INSCRIÇÃO ESTADUAL 78059281	INSCRIÇÃO ESTADUAL SUB. TRIBUTARIA	

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

COD. PROD.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM SH	CST	CFOP	UNID.	QUANT.	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	B.CALC. ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQUOTAS		VALOR APROX. DOS TRIBUTOS
												ICMS	IPI	
7897753674571	PANO MULTIUSO AZUL FLASH LIMP ROLO C25UN - 7897753674571 vBCFCP = 9,11 pFCP = 2,00% vFCP = 0,18	56031290	1 00	5102	UN	1,000	9,110000	9,11	9,11	1,82	0,00	20,00	0,00	3,05
7898180829107	PAPEL HIG. INTERF. XANDY 100%CEL 6000FOLHAS - 7898180829107 pRedBC = 65,00 % vICMSDeson = 47,26	48181000	0 20	5102	UN	4,000	90,890000	363,56	127,25	25,45	0,00	20,00	0,00	74,35
7897434400833	PEDRA SANITARIA Q-ODOR FLORAL - 7897434400833 vBCFCP = 55,80 pFCP = 2,00% vFCP = 1,12	38089999	0 00	5102	UN	20,000	2,790000	55,80	55,80	11,16	0,00	20,00	0,00	11,42
7897070110868	SACO ALVEJADO WRTEXTIL GA 48X65 - 7897070110868 vBCFCP = 34,14 pFCP = 2,00% vFCP = 0,68	63071000	0 00	5102	UN	6,000	5,690000	34,14	34,14	6,83	0,00	20,00	0,00	11,42
7898273480130	SACO LIXO QUALYSACK ROLO AZUL 30L C/30UN - 7898273480130	39232190	0 60	5405	UN	3,000	12,290000	36,87	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	14,59
2075041090004	SACO LIXO VASSOURAMA 100L LEVE 100UN 75X90CM - 2075041090004	39232190	0 60	5405	UN	1,000	52,300000	52,30	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	20,70
7898950567123	TOALHA DE PAPEL MANDYPEL BOBINA BRANCO 6 ROLOS - 7898950567123	48182000	0 60	5405	UN	6,000	73,590000	441,54	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	154,59



Chave de Acesso	Número NF-e	Versão
33-2412-07.803.443/0001-60-55-001-000.083.781-100.510.071-1	83781	4.00

Dados da NF-e

Modelo	Série	Número	Data de Emissão	Data/Hora de Saída ou da Entrada	Valor Total da Nota Fiscal
55	1	83781	04/12/2024 11:20:00-03:00	04/12/2024 11:20:00-03:00	1.489,22

Emitente

CNPJ	Nome / Razão Social	Inscrição Estadual	UF
07.803.443/0001-60	LOFM COMERCIO E IND. DE MAT. DE LIMP. E BAZAR LTDA	78059281	RJ

Destinatário

CNPJ	Nome / Razão Social	Inscrição Estadual	UF
23.687.359/0001-84	INSTITUTO MOLLITIAM - EDUCACAO, TECNOLOGIA E ASSISTENCIA SOC		RJ
Destino da operação	Consumidor final	Presença do Comprador	
1 - Operação Interna	0 - Normal	1 - Operação presencial	

Emissão

Processo	Versão do Processo	Tipo de Emissão	Finalidade
0 - com aplicativo do Contribuinte	Super 10.2.2230	1 - Normal	1 - Normal
Natureza da Operação	Tipo da Operação	Forma de Pagamento	Digest Value da NF-e
VENDAS	1 - Saída		W+bbGoJKLv75rasbriBor8PK78=

Situação Atual: AUTORIZADA (Ambiente de autorização: produção)

Eventos da NF-e	Protocolo	Data Autorização	Data Inclusão AN
Autorização de Uso	233240253741496	04/12/2024 às 17:03:08-03:00	04/12/2024 às 17:04:24

Endereço: Rod Amaral Peixoto
Cidade: Araruama
Cep: 28970-000
Telefone: 2226652864

Orçamento: 426241
Data: 03/12/2024
Vendedor: Damiana
Tel Vendedor:



Cliente: Instituto Mollitiam - Educacao, Tecnologia e
 Fantasia: Instituto Mollitiam
 Endereço: R Doutor Celestino N 122, Sala 513 a 524
 Cnpj / Cpf: 23.687.359/0001-84 Telefone:
 Bairro: Centro Cep: 24020-091
 Cidade: Niteroi

Endereço:
Bairro:
Cidade:
Cep:

Vencimento	Tipo	Valor
03/12/2024 Terça-Feira	Carteira	1.489,22

Código	Produto	QTD	Preço Unitário	Desconto	Preço Total
2226	Desinfetante a Base de Cloro Limp 5L	5	15,99	0,00	79,95
7898949834182	Copo Desc Ibras Transparente 200ml	25	4,79	0,00	119,75
7898459770192	Desinfetante Limp Soft Lavanda 5L	4	13,99	0,00	55,96
7896021626977	Detergente Odd Clear 500ml	6	1,89	0,00	11,34
7898371680739	Difusor Imenso Aromas Lavanda 280ml	15	8,25	0,00	123,75
7891055779804	Esponja Dupla Face Condor Lv4un Pg3un	3	3,79	0,00	11,37
7897070110110	Flanela Grande 38X58 Laranja	4	4,15	0,00	16,60
7896050500293	Lustra Moveis Peroba Campo Lavanda Lv500ml	4	11,49	0,00	45,96
7897070110868	Saco Alvejado Wrtextil Ga 48X65	6	5,69	0,00	34,14
7897753674571	Pano Multiuso Azul Flash Limp Rolo C25un	1	9,15	0,00	9,15
7898180829107	Papel Hig. Interf. Xandy 100% Cel 6000Folhas	4	90,89	0,00	363,56
7897434400833	Pedra Sanitaria Q-Odor Floral	20	2,79	0,00	55,80
2075041090004	Saco Lixo Vassourama 100L Leve 100un	1	52,30	0,00	52,30
7898273480130	Saco Lixo Qualysack Rolo Azul 30L c/30un	3	12,29	0,00	36,87
7891035210013	Multiuso Veja Original 500ml 10%Desc	4	5,45	0,00	21,80

Garantia

Recebi (emos) de Vassourama, os Produtos Constante Neste Orçamento.

_____ / _____ / _____
Data

Assinatura

Vassourama

Endereço: Rod Amaral Peixoto
Cidade: Araruama
Cep: 28970-000
Telefone: 2226652864

Orçamento: 426241
Data: 03/12/2024
Vendedor: Damiana
Tel Vendedor:



Cliente

Cliente: Instituto Mollitiam - Educacao, Tecnologia e
Fantasia: Instituto Mollitiam
Endereço: R Doutor Celestino N 122, Sala 513 a 524
Cnpj / Cpf: 23.687.359/0001-84 Telefone:
Bairro: Centro Cep: 24020-091
Cidade: Niteroi

Entrega

Endereço:
Bairro:
Cidade:
Cep: -

Código	Produto	QTD	Preço Unitário	Desconto	Preço Total
7898202616210	Colher de Sobremesa Desc. C 50un	2	4,69	0,00	9,38
7898950567123	Toalha de Papel Mandypel Bobina Branco 6 Rolos	6	73,59	0,00	441,54
Quantidade de Itens no Orçamento: 17				SubTotal:	1.489,22
				Frete:	0,00
				Desconto:	0,00
				Total:	1.489,22

Tabela de Preços	Plano de Pagamento	Total
------------------	--------------------	-------

Serviços

Garantia

Recebi (emos) de Vassourama, os Produtos Constante Neste Orçamento.

____/____/____
Data

Assinatura

Gimba



Departamentos Serviços



Meu Carrinho

Resumo do Pedido	
Produtos(85 itens)	R\$ 1.881,45
IPI ⓘ	R\$ 4,70
Frete	A Calcular
Subtotal	R\$ 1.886,15

Frete [Não sei meu CEP](#)

Digite seu CEP

Calcular

Fechar Pedido

Salvar Cotação

Negociar



Cloro Pronto Uso 2,5% 5L 1 UN Stilo

- 5 +

R\$ 69,95



Copo Descartável 200ml Branco PT com 2500 UN Kerocopo

- 1 +

R\$ 147,49



Desinfetante Bactericida 5L Lavanda 1 UN Kalipto

- 4 +

R\$ 91,16



Detergente Líquido 500ml Neutro 1 UN Ypê

- 6 +

R\$ 15,54





Odorizador de Ambiente Difusor Lembranças de Infância 100ml 1 UN Glade

-

15

+

R\$ 373,50



Esponja Dupla Face Multiuso PT 3 UN Scotch Brite

-

3

+

R\$ 26,97



Flanela de Algodão 30x60cm Laranja 1 UN Fortfio

-

4

+

R\$ 11,60



Lustra Móveis Brilho Prático 500ml Lavanda 1 UN Bravo

-

4

+

R\$ 101,96



Pano de Chão Saco Alvejado 45x65cm 3 UN Fortfio

-

2

+

R\$ 31,98



Pano de Limpeza Multiuso Perfex Azul 22,5cmx29cm Rolo 25 UN Ypê

-

1

+

R\$ 22,49



Papel Higiênico Interfolhado Folha Dupla CX 8.000 FL Baby

-

4

+

R\$ 347,96



Papel Toalha Bobina 20cm x 100m Luxo PT 8 RL Baby



- 6 +

R\$ 428,94



Pedra Sanitária 25g com Suporte Fragrâncias Sortidas 1 UN Lipex

- 20 +

R\$ 45,80



Saco de Lixo Reforçado 105L Preto 75x100cm PT 100 UN Gimba
*Produto Importado com alíquota de IPI de 9,75%
(com IPI de R\$ 4,70 já incluso)*

- 1 +

R\$ 52,90



Limpador Multiuso Gold 500ml Original 1 UN Veja

- 4 +

R\$ 25,96



Colher Descartável para Café PT 100 UN Strawplast

- 2 +

R\$ 10,98



Saco de Lixo Profissional Reforçado 30L Preto 59x62cm PT 50 UN Embalixo

- 3 +

R\$ 80,97

Esvaziar Carrinho

Nossos Serviços e Canais

Sobre o Gimba

- ▶ Institucional
- ▶ Regras de Frete
- ▶ Segurança e Privacidade
- ▶ Troca e Devoluções

Para você

- ▶ Atendimento
- ▶ Blog Mundo Gimba
- ▶ Gimba Empresa

Atendimento

- ▶ Televendas
- ▶ Whatsapp
- ▶ Ouvidoria
- ▶ Todos os canais

Serviços

- ▶ 2º Via de Boleto
- ▶ Cotação
- ▶ Minha Lista
- ▶ Negociação



Preços e condições de pagamentos válidos exclusivamente para compras efetuadas no site. As imagens dos produtos são meramente ilustrativas. Todos os preços e condições comerciais estão sujeitos a alteração sem aviso prévio. Vendas sujeitas a análise e confirmação de dados.

Razão Social: Supricorp Suprimentos Ltda / CNPJ: 54.651.716/0011-50. Endereço: Avenida Prefeito João Vilalobo Quero, 1160.
Jardim Belval - Barueri - SP - CEP: 06422-122



MEU CARRINHO

Produto	Entrega	Preço	Quantidade	Total
 Água Sanitária com cloro ativo Suprema 5 Litros Suprema Produto fornecido e entregue por e.dona	a calcular	R\$ 12,75	5	R\$ 63,75
 Desinfetante Floratta Azulim 5 Litros para ralos, lixeiras e superfícies laváveis Start Produto fornecido e entregue por e.dona	a calcular	R\$ 18,34	4	R\$ 73,36
 Detergente Coco Ypê 500ml Ypê Produto fornecido e entregue por e.dona	a calcular	R\$ 2,78	6	R\$ 16,68
 Difusor de Aromas Cereja com Avelã Coala 100ml Coala Produto fornecido e entregue por e.dona	a calcular	R\$ 15,31	15	R\$ 229,65
 Lustra Móveis Lavanda Destac 200ml Destac Produto fornecido e entregue por e.dona	a calcular	R\$ 9,69	4	R\$ 38,76
 Papel Higiênico Interfolhado Cai-Cai folha dupla Baby com 8.000 folhas Baby Produto fornecido e entregue por e.dona	a calcular	R\$ 90,54	4	R\$ 362,16
 Pano Bobina 28x25m Laranja Life Clean com 50 panos Life Clean Produto fornecido e entregue por e.dona	a calcular	R\$ 11,26	1	R\$ 11,26
 Pedra Sanitária Mista 25g Leve Brisa Cartela com 12 unidades Leve Brisa Produto fornecido e entregue por e.dona	a calcular	R\$ 22,15	2	R\$ 44,30
 Saco de lixo Preto 100 litros Ordem 16 Lemeplas com 100 unidades Lemeplas Produto fornecido e entregue por e.dona	a calcular	De R\$ 95,09 Por R\$ 93,97 	1	R\$ 93,97
 Saco de Lixo 30 litros Preto Reforçado Embalixo com 30 litros Embalixo Produto fornecido e entregue por e.dona	a calcular	De R\$ 9,45 Por R\$ 9,26 	5	R\$ 46,30
 Multiuso Original Veja 500ml Veja Produto fornecido e entregue por e.dona	a calcular	R\$ 5,79	4	R\$ 23,16
 Kit de Colher para Sobremesa 12,2cm Cristal Cropac 4 Pacotes com 50 unidades Cropac Produto fornecido e entregue por e.dona	a calcular	R\$ 10,44	1	R\$ 10,44
 Copo de 200ml Translúcido Copaza com 2.500 unidades Copaza Produto fornecido e entregue por e.dona	a calcular	R\$ 137,73	1	R\$ 137,73

Clique aqui para ter um benefício exclusivo!!!

Produto	Entrega	Preço	Quantidade	Total
 Kit de 12 Pacotes de Esponjas Dupla Face Multiuso				
 Esponflora G	a calcular	R\$ 9,38	1	R\$ 9,38
 Esponflora				
Produto fornecido e entregue por e.dona				
				
 Flanela Laranja Caebi 38x58 com 12 unidades				
 Caebi	a calcular	R\$ 27,79	1	R\$ 27,79
Produto fornecido e entregue por e.dona				
				
 Saco Alvejado 44x65cm Fort fio 110g com 6 unidades				
 Fort Fio	a calcular	R\$ 29,22	1	R\$ 29,22
Produto fornecido e entregue por e.dona				
				
 Papel Toalha Bobina 100% celulose 24gr Ipel Indal com 6 rolos de 200 metros				
 IPEL Indaial	a calcular	R\$ 114,39	6	R\$ 686,34
Produto fornecido e entregue por e.dona				
				

Entrega

Veja as opções de entrega para seus itens, com todos os prazos e valores.

CALCULAR

Subtotal	R\$ 1.907,12
Descontos	R\$ -2,87
Total	R\$ 1.904,25

A E.dona tem o compromisso com a privacidade e a segurança de seus clientes durante todo o processo de navegação e compra. Os dados cadastrais dos clientes não são vendidos, trocados ou divulgados para terceiros, exceto para o processo de entrega, cobrança, ou para participação em promoções solicitadas por você.

Formas de Pagamento



Segurança



2023 © E.dona Comercio Eletrônico de Produtos Descartáveis LTDA. Todos os direitos reservados.
Rua Palmeira Batua, 243, 2º andar São Paulo - SP - CEP: 03575-110

Clique aqui para ter um benefício exclusivo!!!